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Kære forældre

Velkommen tilbage fra vinterferie, jeg 
håber, at I alle har nydt det klare og kol-
de vejr. Vi kan alle fornemme, at de lyse 
timer så småt er ved at vende tilbage, 
særligt om morgenen,  og at den mørke 
tid snart er bag os. 
Maj-Britt Halle er, som I ved, gået på 
plejeorlov, og i den periode, hvor hun 
tager sig af sin syge far, vil jeg vikariere 
som konstitueret skoleleder. 

Lidt om mig 
For de af jer, der ikke kender mig eller 
er stødt på mig i lokalområdet, så hed-
der jeg Jakob Høj Lundgaard. Jeg er 47 
år gammel, har tre børn,  og er gift med 
Cathrine, der arbejder på OUH. Jeg har 
arbejdet på Rosengårdskolen i godt 10 
år, dels som afdelingsleder i ungemiljø-
et og tidligere også som afdelingsleder 
i Fønix. I min fritid er jeg fodboldtræner 
for U15 pigerne i OKS, hvor min datter 
Selma spiller, og derudover nyder jeg 
også at spille squash og padel. 

Børnesyn
Jeg har et ressourceorienteret børne-
syn, hvor jeg mener, at alle elever skal 
opleve at blive anerkendt og værdsat 
som selvstændige individer i skolen. 
Vi skal som skole både vise dem de 
muligheder, de har, og samtidig sætte 
høje krav og forventninger til dem, så 
de kan realisere det potentiale, de har 
for læring. Det skal selvfølgelig foregå 
i et mangfoldigt læringsmiljø, hvor vi 

har lygten rettet mod det, vi har som 
fællesmængde, i stedet for at lægge 
vægt på, at vi er forskellige, har forskel-
lige vanskeligheder eller diagnoser. Vi 
kan på den måde med al respekt, må-
ske være med til at gøre børn og unge 
mere specielle end de er, og glemme 
at kigge på alt det, vi har tilfælles. Det 
er bl.a. at alle børn, unge og voksne har 
brug for anerkendelse, vi har brug for 
en ven, og vi har brug for at blive set 
og hørt. Vi har brug for at kunne mestre 
noget, og vi har brug for at være en del 
af et fællesskab. 

Ultimo i marts
I det kommende Ultimo, vil jeg skrive 
om vores tiltag i vores nye ungedidak-
tik, sige lidt om regeringens 33 nye 
tiltag i Folkeskolen,  ligesom jeg vil for-
tælle om vores Fritidsven Sebastian, det 
kan I glæde jer til. Hvis I har spørgsmål, 
er I som altid velkommen til at kontakte 
skolens postkasse eller mig direkte.

               Jakob Høj Lundgaard     
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Vi sidder i hvert fald ikke på vores telefoner, 
fordi de er låst inde i løbet af skoledagen. 
I frikvartererne er der forskellige aktiviteter, 
vi kan lave, hvor der er en lærer ved hver 
aktivitet. Vi kan både lave krea i billedkunst, 
spille stikbold//basket/høvdingebold i gym-
nastiksalen eller lave Just Dance. På for-
skellige dage har hver årgang tid til at gå 
i hallen, hvor vi kan spille fodbold. Vi kan 
også spille bordtennis i Centralrum D.

Hele ungemiljøet, 6.-9. årgang, må gå til 
alle disse aktiviteter. Nogle elever laver 
ikke nogle aktiviteter og snakker bare eller 
går rundt på skolen og hygger sig. Det er 
nemlig ikke et krav at gå til en frikvartersak-
tivitet, og man bestemmer selv, hvad man 
vil lave i pauserne. Der bliver også spillet 
UNO, skak og andre brætspil i klasserne. 
Mange spiller fodbold ude på gummi-
banen/multibanen, og andre spiller også 
computer i pauserne.

I denne uge finder “Årets Høvdingebold-
turnering” sted i gymnastiksalene. Fra 
mandag til torsdag spiller klasserne mod 
hinanden. Alle klasser møder hinanden og 
fredag spilles finale. Vinderklassen får en 
kasse sodavand til klassen. Holdene består 
af 4 piger og 4 drenge. Holdene, der del-
tager, er klasserne fra 6.-9. årgang. Det var 
første gang sidste år, at der blev holdt en 
høvdingeboldturnering her på Rosengård-
skolen. Der var god stemning og opbak-
ning til det. Klasserne heppede på deres 
klassekammerater, og lærerne kom også 
ned for at heppe. Det var sjovt at være en 
del af.
 
                                          7.B

Hvad laver eleverne i ungemiljøet 
i pauserne?

2

Februar ’25
Ultimo



Nyhedsbrev til forældre til børn på Rosengårdskolen

Torsdag den 30. januar var hele 1., 
2. og 3. årgang på tur ud af huset.
Vi tog i samlet flok ind på spilleste-
det Posten for at være til koncert. 
Vi skulle se Hipsomhap, som er en 
duo, som spiller Hip Hop i børne-
højde. Der blev hoppet, danset og 

skrålet med på de forskellige sange. 
Det var en kæmpe fornøjelse at have 
en fælles oplevelse på tværs af år-
gangene.
Resten af dagen blev der gået og 
nynnet sange som ”Min far”, ”Liker” 
og ”Hacker”. 

Hipsomhap
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M1 har arbejdet med guidet tegning, og har i første omgang lavet naturtro giraffer og talt om, 
hvordan der ser ud, der hvor giraffer lever, så baggrundene kunne passe til deres levested. 
Herefter lavede de nedenstående fine giraffer med baggrund ud fra deres fantasi.

Fine giraffer
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Fredag den 7. februar holdt 0.-5. 
klasse og Fønix fastelavn, og skolen 
var fyldt med prinsesser, dinosaurer, 
politibetjente, hotdogs, ninjago’er, 
robotter, cowboys og en masse 
andre fine, skøre og sjove udklæd-
ninger. 
Dagen stod på fællessang, faste-

lavnsoptog gennem hele skolen, slå 
katten af tønden, hygge i klasserne, 
fastelavnsbolle-spisning, sanglege 
og kåring af dagens kattedron-
ninger og kattekonger. En sjov og 
hyggelig dag.
Se flere billeder fra dagen på sko-
lens facebook-side.

Fastelavn er mit navn...

5

Februar ’25
Ultimo


